人 事 院 会 議 議 事 録

会 議 日

 令和５年８月２日 水曜日

会議の出席者

            川本総裁 古屋人事官 伊藤人事官

           （幹 事）   柴﨑事務総長

           （説明員）  （官房部局）

米村総括審議官

            （職員福祉局）

荻野局長、大滝職員団体審議官

            （人材局）

             幸局長

            （給与局）

             佐々木局長

 議 題

公務員人事管理に関する報告、職員の勤務時間の改定に関する勧告並びに職員の

給与に関する報告及び職員の給与の改定に関する勧告について

 議事の概要

○ 担当局から、公務員人事管理に関する報告、職員の勤務時間の改定に関する勧

告並びに職員の給与に関する報告及び職員の給与の改定に関する勧告について説

明があった。

○ 原案のとおり、国会及び内閣に対して、報告及び勧告を行うことについて、三

人事官一致で了承された。